К О Н Т Р А К Т   №
от «___» ___________20_

______________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, с одной стороны, и фирмы _____________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________ с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Предметом настоящего Контракта является сертификация продукции в Российской «Системе сертификации ГОСТ Р» по схеме 7

2.  ОБЯЗАТЕЛЬЯТВА СТОРОН

2.1. Заказчик подписывает и передает Исполнителю заявку и Перечень продукции, подлежащей сертификации, оформленные согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему Контракту.

2.2. Заказчик представляет Исполнителю на экспертизу техническое описание продукции, и другие необходимые документы, а также образцы для испытаний.

2.3. Исполнитель в 20-дневный срок после представления Заказчиком полного комплекта документов и образцов, проводит экспертизу документации и испытания образцов и информирует Заказчика о результатах.

2.4. При положительном решении о выдаче Сертификата Исполнитель в 2-х дневной срок оформляет и передает Заказчику для подписания Лицензию на право применения Знака соответствия для маркировки продукции (далее - Лицензия).

2.5. Исполнитель в 2-х дневной срок после подписания сторонами Лицензии официально вручает Заказчику Сертификат.

3.  РАСЧЕТЫ ПО КОНТРАКТУ
3.1. Общая стоимость работ по настоящему Контракту составляет ______ (_____) долларов США плюс НДС ______ долларов США (_____).

3.2. Любой результат сертификации не будет влиять на стоимость настоящего Контракта

4.  ПОРЯДОК ПЛАТЕЖЕЙ

4.1. Платежи по настоящему Контракту производятся в долларах США на счет Исполнителя:

________________

4.2. Платеж по настоящему Контракту производится 100 % авансовым платежом.

4.3. Допускается оплата в рублях по курсу ЦБ РФ на момент платежа плюс НДС на счет: _________________

4.4. Платежи считаются выполненными, если Исполнитель документально подтвердил их получение и правильность по факсу.

5. ДОКУМЕНТАЦИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМАЯ ИСПОЛНИТЕЛЕМ

5.1. Обязательства Исполнителя считаются выполненными в полном объеме в одном из ниже перечисленных случаев:

5.1.1. Передачи Заказчику: Лицензии и Сертификата.

5.1.2. Передачи Заказчику Решения о невозможности выдачи Сертификата.

5.2. Обязательства Заказчика по настоящему Контракту считаются выполненными в полном объеме, если им произведены все необходимые выплаты, представлена документация и образцы изделий для испытаний, подписана Лицензия.

5.3. Завершение работ оформляется Актом приемки - сдачи, подписываемым обеими сторонами.

6.  АРБИТРАЖ
6.1. Стороны обязуются приложить все усилия для разрешения споров и разногласий, возникающих в ходе работ по настоящему Контракту, путем переговоров.

При невозможности урегулирования разногласий, они будут рассматриваться в Арбитражном суде, исключая подсудность общим судам.

6.2. Арбитраж будет проходить в Арбитражном суде при Торгово-промышленной Палате в г. Москве (Россия) в соответствии с Правилами производства дел в этом суде. Решение Арбитражного суда является окончательным и обязательным для обеих сторон.

7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Контракт является действительным лишь в том случае, если он заключен в письменной форме и подписан уполномоченными на то лицами. Все примечания, поправки и дополнения к настоящему Контракту являются неотъемлемой частью и обретают юридическую силу, если они сделаны в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих сторон.

7.2. После подписания настоящего Контракта все договоренности, достигнутые в ходе переговоров, и корреспонденция в отношении предмета настоящего Контракта аннулируются, теряя юридическую силу.

7.3. Ни одна сторона не в праве передавать свои права и обязательства по настоящему Контракту без письменного на то согласия другой стороны.

7.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ___________
ЗАКАЗЧИК: _________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК